ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR NALDO LIMA

PARTIDO SOLIDARIEDADE POOER LEGtSLA1VO
P*flhFflINS-AM

INDICAÇÃO N7?7/2022 	 Parintins-AM, 19 de abril de 2022.

AUTORIA: VER. JOSENALDO BATISTA LIMA.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa INDICAÇÃO a Prefeitura Municipal de Parintins através da Secretaria
Municipal de Obras - SEMOSP e SEDEMA, no sentido de solicitar que seja
realizada a limpeza do rio nos portos improvisados na sede de Parintins, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.a,  sirvo-me do presente, para

solicitar em nome da população de Parintins, que possa ser realizada a retirada do

lixo do rio nas áreas utilizadas como porto improvisado na sede do município, o que

muitas vezes dificulta o embarque e desembarque de produtos e pessoas que usam

diariamente das embarcações, além do mal cheiro que exala diariamente. Diante do
exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para que

assim, a Prefeitura Municipal de Parintins através da Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Públicos e SEDEMA, atendam nosso pedido.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 19 de agosto de 2022.

Josenaldo Batista Lima
Vereador Solidariedade

PROTOCOLO

Recebido emj9! lj iZ

Rua Umiri 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-211113533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.cama rapa rintins.am .qov.br